
SADO ACOLHE – Associação de Apoio às Crianças, Jovens e Idosos da Freguesia do Sado  

1. DEMONSTRAÇÃO FINANCEIRA 

1.1. BALANCETE – ANO 2014       

DESCRIÇÃO RECEITAS (€) DESPESAS (€) RESULTADO (€) 

Quotização Sócios 2.236,00  2.236,00 

Donativos (total): 

   Secil (Protocolo) 

   Sapec Parques Industriais 

   Portucel 

   Ocean Partners UK Limited 

   Outros 

2.415,63 

500,00 

400,00 

612,89 

789,00 

113,74 

 

2.415,63 

 

 

Almoço Dia da Mulher 290,00 143,31 146,69 

Festa 25 de Abril 293,00 147,93 145,07 

Picnicão 599,61 214,62 384,99 

XIV Festas Moinho de Maré Mourisca 4.637,11 3.182,97 1.454,14 

Festa de São Martinho 150,00 50,00 100,00 

Almoço de Natal 226,00 137,00 89,00 

Aquisição de Electrodomésticos (TV, 

Frigorífico, Leitor DVD, Impressora, 

Microondas) 

 772,00 - 772,00 

Aquisição de  142,42 - 142,42 
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DESCRIÇÃO RECEITAS (€) DESPESAS (€) RESULTADO (€) 

Consumíveis/Equipamento 

informático/Drogaria/Material 

limpeza/Levantamento cheques 

Arrendamento do edifício da Sede  3.600,00 - 3.600,00 

Contrato fornecimento água  57,79 - 57,79 

Contrato fornecimento eletricidade  132,06 - 132,06 

Contrato fornecimento TV Cabo / 

Internet 
 406,56 - 406,56 

TOTAL 10.847,35 8.986,66 1.860,69 

 

Saldo da Conta à Ordem na Caixa 

Geral de Depósitos em 31.12.2013 
8.206,00 

Dinheiro em Caixa em 31.12.2013 1.155,97 

Saldo da Conta à Ordem na Caixa 

Geral de Depósitos em 31.12.2014 
10.901,09 

Dinheiro em Caixa em 31.12.2014 321,57 
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